

کتابه اسحاق جهانگیری به اظهارات محسن رضایی درباره مذاکره با آمریکا:

**تحریم‌ها را دور زدیم؛ بدون بایک زنجانی دیگری!**

یک دلار از پول نفت تلف نشد

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۹۶۲

یکشنبه ۱۳۹۹۰۱۲۰۱۷

۲۳ رجب ۱۴۴۲

۷ مارس ۲۰۲۱

۱۶ صفحه

قیمت ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

عبدالرضا صراف‌چی‌راد

در گفت و گو با «آرمان ملی»:

**اتفاق‌های مثبتی رخ می‌دهد؛ در همین چند هفته**

آمریکابه برخی شرکای تجاری ایران چراغ سبز نشان داده است

آرمان ملی: روز گذشته نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی گفت که تمایل آمریکا برای بازگشت به برجام یک رویکرد درست و واقع‌بینانه است و آمریکایی‌ها در این زمینه یک رویکرد بسیار مسئولانه اتخاذ کرده‌اند. آنها اکنون...

صفحه ۳

وزیر اقتصاد با اشاره به پول‌های بلو که شده در عراق:

**ایران به حق خود می‌رسد**

پرداخت ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در ۱۰ ماه

آرمان ملی: روز گذشته برخی منابع رسمی به نقل از سیدحمید حسینی - دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق - از آزاد شدن پول‌های بلو که شده ایران در عراق خبر دادند. جزئیات این مطلب که در خبرگزاری مهر منتشر ...

صفحه ۵

سخن روز

**پاپ و آیت‌ا... ودعایی برای صلح**

جعفر گلایی روزنامه‌نگار

سفر رهبر کاتولیک‌های جهان به عراق و خصوصا دیدار با آیت‌ا... العظمی سیستانی از اهمیت تاریخی و مذهبی و سیاسی خاصی برخوردار است و امید می‌رود در روند‌های صلح‌آمیز منطقه و جهان تاثیر مثبت و درازمدتی داشته باشد. ادیان و مذاهب از بدو زندگی اجتماعی بشر در همه شقوق حیات انسان تاثیر ...

همین صفحه

یادداشت ۱

**پیوستن به FATF مهم‌تر از لغو تحریم‌ها؟**

فریال مستوفی

عضو اتاق بازرگانی ایران

پیوستن به FATF لزوما به معنای عضویت کشورها در کارگروه اقدام مالی نیست، بلکه به معنای پذیرش استانداردهای تعیین شده توسط کشورهاست و اگر کشوری این استانداردها را نپذیرد، امکان مبادلات بانکی با کشورهای دیگر را از دست خواهد داد...

همین صفحه

یادداشت ۲

**اگر آیت‌ا... هاشمی بود، با بایدن چه می‌کرد؟**

محمد محمودی

تحلیلگر مسائل سیاسی

آیت‌ا... هاشمی استاد دو قطبی‌سازی بود. البته نه از نوع احمدی‌نژادی آن، که دودش فقط توی چشم نظام رفت! آیت‌ا... هاشمی استاد دو گانه‌سازی به نفع نظام بود؛ نه در داخل و برای تفرقه‌اندازی در کشور، بلکه در سیاست خارجی و برای منافع‌اندوژی نظام. مثال هم زیاد دارد دو گانه‌سازی‌های منحصر به فرد آیت‌ا... هاشمی...

همین صفحه

**پیوستن به FATF مهم‌تر از لغو تحریم‌ها؟**

فریال مستوفی

عضو اتاق بازرگانی ایران

پیوستن به FATF لزوما به معنای عضویت کشورها در کارگروه اقدام مالی نیست، بلکه به معنای پذیرش استانداردهای تعیین شده توسط کشورهاست و اگر کشوری این استانداردها را نپذیرد، امکان مبادلات بانکی با کشورهای دیگر را از دست خواهد داد. اکنون فقط دو کشور به FATF نیویوسته‌اند؛ ایران و کره شمالی. تاثیر پیوستن به افای‌تی‌اف برای اقتصاد کشور مهم‌تر از لغو تحریم‌هاست و حتی در صورتی که تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران لغو شود، به دلیل عدم پذیرش دو لایحه سی‌اف‌تی (CFT) یا کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم و پالرمو یا کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی، نخواهیم توانست با سایر کشورها وارد مبادلات مالی شویم. این به نفع کشور است که با دنیا روابط بانکی و اقتصادی داشته باشیم. با این حال، حتی اگر تحریم‌ها نیز برداشته شوند، بدون FATF این امکان فراهم نخواهد شد. FATF موضوعی اقتصادی و نه سیاسی است. متأسفانه برخی اظهار نظر در باره FATF غیر کارشناسی است و در فضای اقتصاد بین‌الملل، اگر بانکی مبادله مالی با کشوری خارج از FATF داشته باشد، رتبه ریسک آن بانک افزایش پیدا می‌کند، بنابراین نه تنها در روابط بانکی بین‌المللی دچار محدودیت شده، بلکه به دلیل افزایش ریسک، با کاهش ارزش سهام مواجه می‌شود. به همین دلیل است که حتی کشورهای دوست مانند چین و روسیه نیز نمی‌توانند با ایران همکاری داشته باشند. بسیاری از مسائلی که فعالان اقتصادی با آن مواجه‌اند، ناشی از نپذیرفتن استانداردهای FATF است. در شرایط کنونی، بازگرداندن ارزش حاصل از صادرات، سخت، با تاخیر و با هزینه بالایی انجام می‌شود که ناشی از نپذیرفتن استانداردهای FATF است که با محدودیت در روابط بانکی بین‌المللی، هزینه مبادله را افزایش داده؛ بنابراین انتظار می‌رود با تصویب لایحه، شرایط برای فعالیت‌های اقتصادی بین‌المللی تسهیل شود.

**یادداشت‌های آرمان ملی**

سرفاله: سیدحسین موسوی تبریزی

**دیروز مخالف‌رای زنان، امروز مخالف دو چرخه سواری**

امروز مخالف دو چرخه سواری

صلاح‌الدین هورسینی

**لزوم توجه به هشدارهای وزیر خارجه**

محمد سالاری

**اصلاح طلبان و فرصت انتخابات ۱۴۰۰**

گفت و گوهای آرمان ملی

میرجلال‌الدین کزازی:

**پرداختن به شاهنامه بازی با آتش است**

صفحه ۱۱

# «آرمان ملی» از شرایط اقتصادی و سلامتی جامعه گزارش می‌کند: مردم خسته و ناامید از کرونا و گرانی



نجفقلی حبیبی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## مردم نگذارند دولت آینده دست افراد ناکارآمد بیفتد

صفحه ۸

در پی تخریب‌های بیابایی علیه خانواده آیت‌ا... هاشمی

**باز هم خواب دلواپسان تعبیر نشد**

میان محسن و فائزه هاشمی تنش نبود

آرمان ملی: آیت‌ا... رحلت کرده اما هنوز نام و یادش زنده است. فرزندان آیت‌ا... هاشمی تلاش می‌کنند مسیری را طی کنند که تداوم‌دهنده اهداف پدر باشد؛ به عنوان نمونه فاطمه و یاسر هاشمی به همراه عمویشان در حال احداث بیمارستان بزرگ و مجهزی هستند تا خدمت به مردم در عمل محقق شود. محسن‌هاشمی هم بدون چشم‌داشت ...

صفحه ۳

پدرام پاک‌آئین:

**یارانه مطبوعات از ائتلاف بنزین در ترافیک کم‌تراست**

صفحه ۹

«آرمان ملی» از دیدار پاپ با آیت‌ا... سیستانی گزارش می‌دهد

**تاکید بر همبستگی، اتحاد و برادری ملت‌ها**

آیت‌ا... سیستانی:

قدرت‌های بزرگ برای منافع خود به گرامت و آزادی ملت‌ها زبان نرسانند

پاپ فرانسیس؛ ترور ریسم و خشونت بزرگ‌فته از دین نیست

صفحه ۱۳

**اگر آیت‌ا... هاشمی بود، با بایدن چه می‌کرد؟**

محمد محمودی

تحلیلگر مسائل سیاسی

آیت‌ا... هاشمی استاد دو قطبی‌سازی بود. البته نه از نوع احمدی‌نژادی آن، که دودش فقط توی چشم نظام رفت! آیت‌ا... هاشمی استاد دو گانه‌سازی به نفع نظام بود؛ نه در داخل و برای تفرقه‌اندازی در کشور، بلکه در سیاست خارجی و برای منافع‌اندوژی نظام. مثال هم زیاد دارد دو گانه‌سازی‌های منحصر به فرد آیت‌ا... هاشمی؛ ریز و درشت، مثل بلایی که سر صدام آورد با دو گانه‌سازی از او مقابل سران کشورهای عربی حوزه خلیج فارس یا ولوله‌ای که در اردوگاه روس‌ها انداخت با سفر مکزف‌الین آمریکا به تهران. از همه اینها بالاتر، هراسی بود که آیت‌ا... هاشمی به جان صهیونیست‌ها انداخت با ایجاد روابط برادرانه خود با پادشاه عربستان. حال این مثال آخری را مقایسه کنید با دو قطبی‌سازی «اسلام ایرانی-عربی» احمدی‌نژاد که عملاً اکثر کشورهای عربی را علیه ایران متحد کرد تا فرقی دو قطبی‌سازی دلسوزانه و خامناسوز برایشان روشن تر شود! ذکر این مقدمه از جهت پاسخ به این سوال است که اگر آیت‌ا... هاشمی امروز بود، در مقابل بایدن چگونه موضع می‌گرفت؟ برای پاسخ به این سوال باید برگردیم به یادداشت‌های گذشته؛ درباره واکنش آیت‌ا... هاشمی نسبت به ترامپ که نوشتیم نسخه آیت‌ا... هاشمی برای ترامپ. «مهار دیوانه» بود. امروز نه تنها نسخه «مهار دیوانه» درباره ترامپ به نمر نشسته که فرصت استثنایی در گانه‌ترامپ-بایدن هم رویه‌روی ما قرار گرفته است. تعبیر «ترامپ و بایدن فرقی ندارند»؛ جمله‌ای انحرافی است؛ چرا که اگر ایدئولوژی آمریکایی‌ها واحد است، ولی یقیناً تعبیر افراد در مابیت اجرای آن تغییرات تاکتیکی ایجاد می‌کند و همین می‌شود برای ما یک فرصت که اگر قدر آن را بدانیم به جای آنکه نگران دو قطبی‌های داخلی باشیم، می‌توانیم تهدید دو قطبی را به قلب آمریکا ببریم. پس اگر آیت‌ا... هاشمی امروز زنده بود، نسخه تقویت دو قطبی-ترامپ-بایدن را می‌پسید. جالب است که برگ برنده این استراتژی بود فرقی در دست خود ماست؛ در کارت برنده‌ای است! این معجزه برجام است که آمریکا همیشه خواهان دو قطبی در ایران، خودش در معرض بزرگ‌ترین دو قطبی تاریخ خود قرار گرفته! پس اگر جمهوری اسلامی به هر دلیلی به راهی برود که نظر بایدن و ترامپ درباره برجام به هم نزدیک شود بزرگ‌ترین فرصت خود را تبدیل به مهم‌ترین تهدید تاریخ خود کرده است. طرفداران پروپاقرص دو گانه «سازش-مقاومت» در داخل کشور هم باید بدانند با هرگونه کمک تراشی در برابر بازگشت بایدن به برجام در واقع به رفع دو قطبی بایدن-ترامپ کمک کرده و زمینه بازگشت اجماع بین‌المللی را علیه ایران اسلامی مهیا کرده‌اند. چرا که مرگ برجام و احیای اجماع بین‌المللی، خواست ترامپ بود. احیای خواست ترامپ هم در دوره بایدن یعنی پایان دو قطبی در آمریکا درباره برجام. پس آیت‌ا... هاشمی هرگز اجازه نمی‌داد این اتفاق بیفتد. درست مثل زمان ریگان و کلینتون که اول با ماجرای مکزف‌الین، دو قطبی ایران گیت را به قلب آمریکا برد. بعد هم با ایجاد دو قطبی عربستان-آمریکا در قبال ایران در دوره کلینتون، اجرای قانون تحریم جامع داماتو را با اختلال جدی رویه‌رو کرد. باید توجه داشت با تداوم وضع فعلی درباره برجام، خطر ایجاد گسست‌های جدید در وضعیت مذاکرات وجود خواهد داشت و در نهایت شاید به اتمام کامل آن در دولت برآمده از انتخابات ۱۴۰۰ بینجامد. امروز وظیفه دولت روحانی حرکت سریع در مسیر بازگشت آمریکا به میز مذاکرات برجام است؛ دقیقاً مطابق خواست رهبری که «در برداشتن تحریم‌ها، یک ساعت تاخیر هم جایز نیست.» امروز احیای میز مذاکرات برجام با حضور آمریکا، احیای مجدد مسیر برداشتن تحریم‌هاست که آخرین آرزوی آیت‌ا... هاشمی برای ملت ایران بود.

**پاپ و آیت‌ا... ودعایی برای صلح**

جعفر گلایی

روزنامه‌نگار

سفر رهبر کاتولیک‌های جهان به عراق و خصوصا دیدار با آیت‌ا... العظمی سیستانی از اهمیت تاریخی و مذهبی و سیاسی خاصی برخوردار است و امید می‌رود در روند‌های صلح‌آمیز منطقه و جهان تاثیر مثبت و درازمدتی داشته باشد. ادیان و مذاهب از بدو زندگی اجتماعی بشر در همه شقوق حیات انسان تاثیر جدی داشته‌اند و کثیری از جنگ‌های بزرگ و خونین جهان از اختلافات مذهبی و خصومت‌های متعصبانه سرچشمه گرفته است. جنگ‌های صلیبی که در چند نوبت و طی چند قرن صورت گرفت و از نظر زمانی و گستره جغرافیایی کم‌مانند است و تلفات انسانی عظیم و آوارگی‌های بسیار به همراه داشت، تنها یک نمونه از اصطکاک‌های دینی جهان است. هنوز هم در بسیاری از جنگ‌ها و اختلاف‌ها میان انسان‌ها و آوارگی‌های بسیار به همراه داشت، دست‌یافتنی تر شده است. هر جا عقلا و توحیح و بینش صحیح دینی رواج داشته و برداشت رحمانی از ادیان توسط رهبران دینی تبلیغ شده است سایه جنگ و ناامنی دور تر شده و خشونت‌ورزان به سوی مستمسک دیگری رفته‌اند. پاپ فرانسیس در واقع زمان و مکان و مخاطب خود را هوشمندانه انتخاب کرده است و اگر در اهداف صلح‌جویانه خویش جدی باشد و اراده خود را مصمرانه پیگیری کند، نتایج مثبت بلندمدتی حاصل خواهد شد.

**نمایندگان سنت؟ منادیان صلح**

عباس موسایی

فعال سیاسی اصلاح طلب

دیدار پاپ فرانسیس اعظم، رهبر کاتولیک‌های جهان، با آیت‌ا... العظمی سیستانی، زعم حوزة علمیه نجف و مرجع تقلید بزرگ شیعه، در منزل آیت‌ا... از نظر و منظرهای گوناگون واجد اهمیت است. از قول آیت‌ا...، جمله‌ای با این مضمون شده که در زمانه‌ای که با ارجاع به آموزه‌های سنتی، خشونت و تقابل تئوریزه می‌شود، ارزش و اهمیتی تاریخی دارد؛ این گزاره از زبان مرجع تقلید بزرگ شیعیان، آنگاه ارزش و اهمیت بیشتری می‌یابد که با رویکردهای تکفیری و انسان‌ستیز مقایسه شود. اول؛ روایتی افراطی از مدرنیسم، مدرنیته را در گسستی رادیکال از سنت بازنمایی می‌کند. مناد این رای و روایت از مدرنیته، روایت‌هایی اورجینال از سنت و مدرنیته ارائه می‌دهند، بی‌التفات به وجوه برداشت خود اندیشگی، اجتماعی، تاریخی و... دو گانه‌سازی رادیکال دینی اسکولار را برمی‌سازند. در این روایت، مدرنیته سکولار در تقابلی آشکار با سنت دینی تعریف می‌شود. روایت‌های رادیکال

**"آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی فشرده"**

م/۴۲۱۸ الف

شرح در صفحه ۳

IRANIAN MINES AND MINING INDUSTRIES DEVELOPMENT AND INNOVATION ORGANIZATION

سازمان توسعه و نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران